[image: image1.png]

Администрация
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  29.05.2013   №  758
PAGE
2

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Отрадный от 21.01.2013 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Самарской области от 14.11.2012 № 657 «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по предоставлению социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и на основании Устава городского округа Отрадный,  Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 21.01.2013 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (далее Порядок)  следующие изменения:

абзац 6 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«В список не включаются ветераны Великой Отечественной войны, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны, которым ранее был проведен ремонт индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах или предоставлены социальные выплаты на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий проживания в соответствии с постановлениями Правительства Самарской области от 17.02.2010 №30, от 17.03.2010 № 108, от 13.07.2011 №330, от 10.10.2011 №542, 11.03.2012 №112, за исключением граждан, попавших в чрезвычайную ситуацию (пожар, стихийное бедствие), в результате которой пострадало жилое помещение».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
	Глава Администрации городского округа Отрадный Самарской области

	А.А.Мязин

[image: image1.png]